
SOUTĚŽ PRO ŽÁKY I. STUPNĚ 
Která u nás žijící sova je největší? Výr velký. 
Sova Rozárka z filmové pohádky „T ři oříšky pro Popelku“ byla… … puštík. 
Kterému zvířeti v lese se říká „lesní policie“? Sojce. 
Kterému ptáčku se říká „lesní policie“? Datlu. 
Jak se myslivecky říká dospělé samici prasete divokého? Bachyně. 
Jak velká jsou čerstvě narozená mláďata medvěda hnědého? Jako morče. 
Kdo je větší? Králík divoký, nebo zajíc polní? Zajíc polní. 
Z kožešiny jakého zvířete se dělaly královské „hermelínové“ pláště? Lasice hranostaj. 
Které z následujících zvířat nemá kopýtka? Jezevec. 
Naše nejjedovatější houba je… Muchomůrka zelená. 
Které z uvedených zvířat žije v noře? Liška. 
Choroš je plodnice…  … dřevokazné houby. 
Který z následujících druhů ptáků se nestará o svoje mláďata? Kukačka. 
Co se chytá do feromonových lapačů? Lýkožrouti. 
Listy břízy se na podzim zbarví… … žlutě. 
Jak dlouho trvá, než vyroste les, jehož dřevo se využije v průmyslu?  Celý lidský věk. 
Dřevo kterého stromu je u nás nejpoužívanější?  Dřevo smrku. 
Co v myslivecké mluvě znamená komora? Srdce jelena. 
Kolouch je mládě… … jelena. 
Patronem myslivců je… … svatý Hubert. 

 
SOUTĚŽ PRO ŽÁKY II. STUPN Ě 

Seřaď uvedená zvířata podle velikosti. Jelen, daněk, srnec. 
Jak se v říji ozývají jelení samci? Troubením. 
Medvěd hnědý váží až třetinu tuny. Jak velká jsou jeho čerstvě 
narozená mláďata? 

Jako morče. 

Ozdobou hlavy muflona jsou zatočené rohy. V kterém měsíci je shazuje? Rohy se neshazují. 
Jezevec má zajímavý kožíšek. Jak v tomto kožíšku tráví zimu? Spí v noře, spánek často přerušuje. 

Která ze všech sov žijících v ČR je nejmenší? Kulíšek 
Kdo vládne ve vlčí smečce? Nejsilnější vlk. 
Co se rodí veverce v jejím pelíšku? Nevidomá a holá veverčátka. 
Kdy probíhá srnčí říje? Od ½ července do ½ srpna. 
Co v myslivecké mluvě znamená kelka? Ocas jelena. 
Co je to honcování? Zaječí zásnuby. 
Proč se natírají malé stromky? Aby je neokusovala zvěř. 
Jak se říká stroji, který dokáže strom pokácet, odvětvit a vykrátit? Harvestor. 
Co dělá štěpkovací stroj? Rozsekává větve na kousky. 
Jaké zařízení mají lesní traktory na tahání dřeva? Lanový naviják. 
Který ze smyslů používají sovy při lovu jako hlavní? Sluch. 
Které z uvedených sov mají na hlavě pérová „ouška“? Kalous a výr. 
Které krásně vonící dřevo používají řezbáři na sošky? Dřevo lípy. 
O vánocích se pečou plody… … kaštanovníku. 
Kdo je patronem myslivců? Svatý Hubert. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ŘÍDA DRUŽSTVO / JMÉNO BODY MÍSTO  
ČERNÝ VLK: Tomáš Uher, Míra Lisner, Honza Opat. 
VYDRÝSCI: Maruška Vernerová, Honza Čech, 
Honza Sejpka. 

17 1.  
II. 

LVÍČATA: Adélka Hronová, Štěpánka Kouglová, 
Tomáš Prchal 

16 3. 

Vašek Hron. 
Šárka Hudčeková. III. 
Ivanka Horvátová. 

14 1. 

Zbyněk Fiala. 
Patrik Přikryl. 

15 1. 

Eliška Blahová. 
IV. 

Míša Sajfridová. 
14 3. 

Dominika Tancošová, Karina Šatánková, Monika 
Drábková.  
Nikola Pokorná. 

15 1. 
V. 

Eliška Brdová, Kristýna Pudivítrová, Jára 
Mutínský, Zděnda Vondrák. 

13 3. 

Michal Tatzauer. 
Aneta Černohorská, Zdeňka Sajfridová, Martin Tauš. 

12 1. 

Lenka Marková, Nikola Vaňourková, Maruška 
Zikulová. 

10 3. 

Dominika Kinská, Simča Švidroňová. 9 4. 

VI. 

Dominik Sára, Míra Vinduška. 8 5. 
Klára Dubcová, Blanka Gábrišová, Markéta 
Podoláková. 

14 1. 

Martina Churanová, V + V = Verča Machová + 
Verča Ryšlavá, Alina Pazdniková. 
Aleš Kašpárek, Lukáš Khop, Martin Petrik, Filip 
Rampas, Marek Tancoš. 

VII. 

Aneta Vašmuciusová, Alena Korbelová, Anička 
Richtrová, Pepa Lukáč, Ondra Synek. 

13 2. 

DRSŇÁCI z VIII.A. 16 1. 
Katka Mutínská, Petra Weberová. 
Martina Müllerová, Martin Brož, Lukáš Lísal. 

13 2. VIII. 
L + L = Lucka Bechyňová + Lucka Rampasová, 
Elča Čermáková, Jára Červenka. 

12 4. 

Jana Holečková, Lucka Taušová, Šárka Zikulová. 14 1. 
Nela Bekárková, Katka Černá, Ilča Podoláková, 
Petr (Páca) Pacourek. 
Venca Ryšlavý, Filip Žebrakovský. 
Michal Hazucha, Evžen Oláh. 

13 2. 

Sabina Dolníčková, Pavel Dlouhý, Martin Tran. 12 5. 

IX. 

Patrik Korbel, Martin Marek, Milan Richtr. 11 6. 
 


